

# Weinkarte 2017

## Weißweine

Nr.		Inhalt	€
01	<b>2016er Chardonnay TROCKEN</b>	0,75 L	6,00 <small>(8,00 €/L)</small>
02	<b>2015er Riesling TROCKEN</b> aus der Steillage	0,75 L	6,00 <small>(8,00 €/L)</small>
04	<b>2016er Ellerer Calmont Riesling TROCKEN</b> vom steilsten Weinberg Europas	0,75 L	7,50 <small>(10,00 €/L)</small>
05	<b>2016er Ellerer Pfirsichgarten Riesling aus der Steillage FEINHERB</b>	0,75 L	6,00 <small>(8,00 €/L)</small>
06	<b>2016er Rivaner EDELSÜSS</b>	0,75 L	5,50 <small>(7,33 €/L)</small>
07	<b>2016er Ellerer Pfirsichgarten Riesling aus der Schieferlage EDELSÜSS</b>	0,75 L	6,00 <small>(8,00 €/L)</small>
30	<b>2013er Alte Reben Riesling EDELSÜSS</b>	0,75 L	7,00 <small>(9,33 €/L)</small>

## Traubensaft das Fitness-Getränk

75	<b>Traubensaft weiss</b>	0,75 L	3,50 <small>(4,67 €/L)</small>
76	<b>Traubensaft rot</b>	0,75 L	3,50 <small>(4,67 €/L)</small>

## Rotweine

Nr.		Inhalt	€
53	<b>2016er Spätburgunder MOSEL-ROTWEIN TROCKEN</b>	0,75 L	6,50 <small>(8,67 €/L)</small>
54	<b>2016er Dornfelder MOSEL-ROTWEIN FEINHERB</b>	0,75 L	5,50 <small>(7,33 €/L)</small>
56	<b>2014er Dornfelder MOSEL-ROTWEIN LIEBLICH</b>	0,75 L	5,50 <small>(7,33 €/L)</small>
57	<b>2016er Rotling</b> die perfekte Verbindung von weißen und roten Trauben <b>FRUCHTIG, MILD</b>	0,75 L	5,50 <small>(7,33 €/L)</small>

## Sekte

60	<b>Servaty Gold HALBTROCKEN</b> mit Naturkork	0,75 L	6,00 <small>(8,00 €/L)</small>
62	<b>Chardonnay BRUT</b> mit Naturkork	0,75 L	8,00 <small>(10,67 €/L)</small>

## Weincocktail

99	<b>Pêche Rouge</b> weinhaltiger Cocktail feine Fruchtnote aus roten Weinbergpfirsichen gut gekühlt genießen	0,75 L	4,50 <small>(6,00 €/L)</small>
----	---	--------	-----------------------------------

## Liköre

Nr.		Inhalt	€
90	<b>Weintrauben-Likör</b> 20% Vol.	0,50 L	11,50 <small>(23,00 €/L)</small>
91	<b>Dornfelder-Likör</b> 20% Vol.	0,50L	11,50 <small>(23,00 €/L)</small>
92	<b>Pêche rouge Weinbergspfirsich-Likör</b> 18% Vol.	0,50 L	11,50 <small>(23,00 €/L)</small>
93	<b>Winzerkaffee</b> 18% Vol.	0,50 L	11,50 <small>(23,00 €/L)</small>
94	<b>Schwarzer Ebereschen-Likör</b> 18% Vol.	0,50 L	11,50 <small>(23,00 €/L)</small>
96	<b>Likör - Marc de Champagner</b> 18% Vol.	0,50 L	11,50 <small>(23,00 €/L)</small>

## Branntweine

70	<b>Mosel-Weinhefe</b> 40% Vol.	0,70 L	9,00 <small>(12,86 €/L)</small>
71	<b>Mosel-Trester</b> 40% Vol.	0,70 L	9,00 <small>(12,86 €/L)</small>

## Edelbrände

82	<b>Williams-Brand</b> 40% Vol.	0,50 L	12,90 <small>(25,80 €/L)</small>
83	<b>Pfirsich-Brand</b> aus roten Weinbergspfirsichen 43% Vol.	0,50 L	12,90 <small>(25,80 €/L)</small>
84	<b>Kirsch-Wasser</b> 45% Vol.	0,50 L	12,50 <small>(25,00 €/L)</small>
86	<b>Mirabellen-Brand</b> 45% Vol.	0,50 L	12,50 <small>(25,00 €/L)</small>
87	<b>Marc de Riesling</b> Riesling-Tresterbrand 40% Vol.	0,50 L	10,50 <small>(21,00 €/L)</small>

## Urlaub an der Mosel Wohnen im alten Winzerhof

Sich erholen und wohlfühlen im Charme und gepflegtem Ambiente eines alten Winzerhofes.

Das Haus wurde 1924 erbaut und bietet auf ca. 190m<sup>2</sup>, verteilt auf 2 Etagen, genügend Platz für Familien und Gruppen von 6 Personen.

### Preis pro Übernachtung

bis 4 Personen 75,- Euro  
bis 6 Personen 100,- Euro  
jede weitere Person 10,- Euro

inkl. aller Nebenkosten

inkl. Endreinigung

Handtücher und Bettwäsche sind selbstverständlich vorhanden.

Preise gültig bis Ende Dezember 2017

Wir machen mit beim Gästeticket!

Wir freuen uns auf Sie!

Entdecken Sie die einzigartige Landschaft um den steilsten Weinberg Europas, dem Calmont.  
Hier wachsen einige der besten Weine der Welt.

Besuchen Sie uns und probieren Sie die Weine der Calmont-Region.

Verbringen Sie ihren nächsten Urlaub doch einmal in einem alten Winzerhaus.

Wir freuen uns auf Sie!

Oskar und Heidi Servaty  
Servaty's Hubertushof

## Weinkarte



Und so finden Sie uns:  
Ediger-Eller, Ortsteil Eller  
am Calmont, Europas steilstem Weinberg



# Servaty's

## Hubertushof

Weine • Sekte • Liköre • Edelbrände

H. Servaty  
St. Jakobstr. 7 und Merowingerstraße 5  
D-56814 Ediger-Eller

Tel. 0 26 75 - 10 48 · Fax 0 26 75 - 14 34

E-Mail: [info@weingut-servaty.de](mailto:info@weingut-servaty.de)  
[www.weingut-servaty.de](http://www.weingut-servaty.de)

So vorteilhaft bestellen Sie bei uns:

Unsere Preise verstehen sich ab Lager Eller, sie enthalten Verpackung und Mehrwertsteuer.

Bei Lieferung per Postversand betragen die anteiligen Frachtkosten 6,- Euro (je 6er, 12er, oder 15er Paket), bzw. 8,- Euro (je 18er oder 21er Paket).

Ab einem Warenwert von 250 Euro erfolgt der Versand per Spedition frei Haus, innerhalb Deutschlands.